Paginalde3

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA

mm cmmemmmmm‘ 1190084
o T masalechlin e 9847 dil 25 junbs de 2819 Secrataria de EdocadGn ~ Pulisirk

INFORME DE EVALUACION PROCESO
N* 1151.20.06.010-IESF-2023

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo obijeto es:

"SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ESTUDIANTES PRACTICANTES DE BALONCESTO DE LA INSTITUCION
SAGRADA FAMILIA DESDE LA CIUDAD DE PALMIRA A BUGALAGRANDE, IDA Y REGRESO”

Hasta por un valor de: $ 781.500
SETECIENTOS OCHENTA Y UN ML QUINIENTOS PESOS

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determiné que la modalidad de seleccion es de
acuerdo a la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), por medio de la cual se derogan las resoluciones 6691 de 2018 y
2634 de 2019 “De! cual se expide la guia para la confrataciin bajo el régimen especial de las instituciones educativas de
carécter oficial del municipio de Palmira, en aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales
vigentes para la ejecucién de los recursos de los fondes de servicios educatives y el decreto 4791 del 2008.

1). Se solicito la documentacion pertinente a ia cotizacion mas favorable y de menor precio, refacionada a continuacion,
asi:

Fecha {d-am-a} -
ORDEN oo Nomibre del proponente identificacion | Folios Valor
20/04/2023 TRANSPORTES ESPECIALES | nir 000791865

2:30:00 p. m. ALTA GAMA S.AS, o 36 | § 783.000

Se reunieran en rectoria de fa INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA, el comite evaluador conformado por, el
Mg. JULIO CESAR CRUZ ESCOBAR - Rector, JOSE MIGUEL CALDERCON CASTRO - Awdliar administrativo, los
cuales procaden a realizar la evaluacion de los requisitos y condiciones de acuerdo al estudio previo del contrato en
mencion, cuyo objelo es: :

"SERVICIO DE TRANSPORTE FARA ESTUDIANTES PRACTICANTES DE BALONCESTO DE LA INSTTUCION
SAGRADA FAMILIA DESDE LA CIUDAD DE PALMIRA A BUGALAGRANDE, IDA Y REGRESQ”

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), se verifica la oferta que presenta el
menor precio la cual pertenece a la oferta presentada:
TRANSPORTES ESPECIALES ALTA GAMA S.AS. Nit 300.731.565-0

De acuerdo con las condiciones establecidas en los estudios previos, nos permitimos rendir el correspondiente informe de
evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de menor valor, asi:

www.sagradafamiliapalmira.edu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoo.com
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INFORME DE EVALUACION PROCESO

N* 1151.20.06.010-IESF-2023

DOCUMENTOS

TRANSPORTES ESPECIALES ALTA GAMA
A

A) CAPACIDAD JURIDICA

1) Presentacidn de la propuesta debidamente firmada por el representante legal o persona natural,
importante especificar ios vatores y los cuales deben tener el IVA incluido en el ceso que aplique.

CUMPLE

2) Fotocopia de la céduta de ciudadania de fa persona natursl o representante legal de ' empresa (s
aphica).

CUMPLE

3) Gopia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de fa respectiva profesion, certificado de
vigencia de la tarjeta profesionat y antedsrtes disciplinarios {si aplica).

NA

4) Fotacopia del RUT: con fecha de generacion {NFERICR A 20 DMAS CALENDARKY) y con las
actividades econdmicas relacionadas con ol objeto contractual de la presaente invitacion.

CUMPLE

5) Certificadn de Matricula Mercantil con fecha de generacion (INFERIOR A 80 DIAS CALENDARIO)
para personas naturalés en calidad de comerciantes o que ftengan esltablecimientc de comercic o
peraonas juridicas donde conste la representacidn legel, ademds deberd contener fas actividades
lecontimicas relacionadas con o obielo contrachual de la presente invilacian. (si aplica).

CUMPLE

&) Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn (INFERIOR A 30
DIAS CALENDARID) para persona natural o eft taso de smp¥esa serd para persona juridica y su
representante legal.

CUMPLE

7}CemﬂcadodeBmmmsﬁmabsdahcmaGmaIdeERepdﬂhﬂaWERlﬂRAwms
CALENDARIO) para persona nalural 0 en caso de empresa seid para persona pridica y su
representante legal.

CUMPLE

8) Certificado de antecedentes judiciales (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO} para persona natuval o
e caso de persona juridica serd para su representante legal.

CUMPLE

0) Certificado de medidas. cofectivas de la Policia BNFERIOR A 36 DIAS CALENDARIO) para persona

natural 0 en casc de persona juridica serd para su representante legal, se podra descargar en el
siguients enlace: hitps:/fsrvenpe. policia.gov cofPSC/fm_cop_consuita.aspx

CUMPLE

10) Copia libreta mititar de fa persona natural o del representante legal de is persona juridica o
acreditacion de a situacion militar, ef certificado de sRuacion militar podra descargarse en el siguiente)
link:  hitps:/Awww libretamilitar. mit.cormodules/consul/miliarysituation

NA

11) Formate declaracion de ausencia de inhabfiidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.

CUMPLE

12 Formato No. 3 autorizacion de consuita inhabilidades por delitos sexamles contra nifios, nifias v
adolescentes { APLICA PARA CONTRAQS DE PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALRES)

CUMPLE

13} Para PERSONA NATURAL copia de planilia de page de seguridad social como independiente
donde se evidencia el pago a (sakid, persion y administradora de riesges laborales), y pura PERSONAS
JURIDICA planifa de pago de segurided social yfo cedificado fimado por e revisor fiscal o
representante legal, en of cual se acredite of cumplimiento en & pago de sus obligaciones con sus
trabajadores a (salud, riesgos laborates, pensiones, apofies de caja compensacion familiar, (aportes
parafescakes), cuando a eflo haya lugar, en un plazo no inferior a 6 meses de anelacion 8 la presentacion
de la propuesta.

CUMPLE

14} Certificado cuenta bancaria vigents.

CUMPLE

15} Formato drico de Hoja de vida de la Funeion publica.

CUMPLE

B) EXPERIENCIA

16) Se debe anexar experiencia maximoe DOS (2) contratos ylo certificaciones de entidades publicas
o privadas, relacionadas con et objeto del presente contrato.

CUMPLE

www sagradafamiliapalmira.educo - email: institucionsagradafamilia@yahoo.com
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INFORME DE EVALUACION PROCESO
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Requisitos adicionales cuando e prostan sesvicios personales o profesionalas por persona
juridica o natural:

1nmmlwmqwmmm,mmmnmSeM(ma

certificados de capacilacion, certificados y constancias laborales) NA
CUMPLE
VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA
$ 763.000
Una vez analizada ia evaluacion por ¢l comité evaluador, establece lo siguiente:
El proponente: TRANSPORTES ESPECIALES ALTA GAMA S A S,
identificado: Mit 900.731.565-0

CUMPLE con los requistos minimos exigidos en el procesc confractual N° 1151.20.06.010-IESF-2023
cuye objeto contractual es:

"SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ESTUDIANTES PRACTICANTES DE BALONCESTO DE LA INSTITUCION
SAGRADA FAMILIA DESDE LA CIUDAD DE PALMIRA A BUGALAGRANDE, IDA Y REGRESO”

con la propuesta econdmica su valor es MENOR al del presupuesto oficial del presente estudio previo, el proponente
presenta una oferta por un valor de:
$ 763.000

Se come fasiado del presente informe de evaluscion para el presente estudio previo, segin preceso
N° 1151.20.06.010-IESF-2023

J * 00 Ungef Colllroe
Mg. Julio Cesar Cruz Escobar Miguel Chiderbn
Rector . administrativo

www.sagradafamiliapalmira.edu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoc¢.com



